Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI

Denomina uma via pública no Loteamento Portal dos

Eucaliptos de JOSÉ DURAN.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 140/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: DENOMINA UMA VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO PORTAL
DOS EUCALIPTOS DE JOSÉ DURAN.

PROTOCOLO GERAL N° 2283/2016
Data: 9/12/2016 - Horário: 11:29

11111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de JOSÉ DURAN, a Rua 13 do Loteamento Portal dos

Eucaliptos.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de dezembro de 2016.

Vere JOSÉ ARLOS GO 	CA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

JOSÉ DURAN E IGNEZ FERREIRA DURAN

Foram casados por 52 anos, tiveram 8 filhos, e 14 netos.

Sempre moraram na Rua Guilherme Nicollet, onde participavam ativamente na comunidade da Vila São

Benedito, e eram um casal ativo nas Igrejas e Pastorais, e eram Vicentinos também.

O Sr. José Duran era um operário muito dedicado da Fábrica de Celulose Cícero Prado, onde trabalhou,

por 51 anos como mecânico de manutenção, e chegou a encarregado pelo seu conhecimento e dedicação.

Sr. José Duran e Da Ignez Ferreira Duran eram um exemplo de família, e um exemplo de pessoas

dedicadas e companheiras.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2